
^ UNCUYO 
UNIVERSIDAD í̂ggF NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Bkentenario de la Asamblea 
General Constituyente de 1813 

MENDOZA, A ? BiC 20]3 

V ISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 17107/13, en el que se tramita la prórroga de 
designaciones de Personal Docente con funciones extracurr iculares, de esta Unidad 
Académica, a partir del 1 de enero de 2014. 

C O N S I D E R A N D O : 

Que se han tenido en cuenta los informes de Secretaría Económico-
Financiero, Dirección de Personal y Secretaría Académica. 

Atento a lo aconsejado por la Comis ión de Enseñanza y a lo acordado en 
sesión del día 5 de dic iembre de 2013. 

Por ello y en ejercicio de las atr ibuciones confer idas en el artículo 34 inciso I) 
del Estatuto Universitario, 

EL C O N S E J O DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE A R T E S Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ART ÍCULO 1°.- Prorrogar las designaciones interinas de Personal Docente con funciones 
extracurr iculares, en los cargos y funciones que se detal lan en el Anexo Único que forma 
parte de la presente, desde el UNO (1) de enero hasta el TREINTA Y UNO (31) de 
dic iembre de 2014. 

A R T Í C U L O 2°.- Las característ icas particulares de los espacios extracurr iculares detal lados 
en el Anexos Único, corresponden a los consignados en el Legajo Electrónico Único de cada 
agente, respecto de la designación anterior. 

ART ÍCULO 3°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
f inancieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasif icación por Objeto 
del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos Electrónicos 
Únicos de las designaciones efectuadas anter iormente, que constan en los informes de 
Secretaría Económico-F inanc ie ro de esta Facultad. 

A R T Í C U L O 4° . - Comun iqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

RESOLUCIÓN N° 

F. A. 

lo 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Bkentenario de la Asamblea 
General Constituyente de 1813 

A N E X O UNICO 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES CARGO DEDICACIÓN CARRERAS FUNCIONES 

24953 ALVARADO, Georgina 
Verónica 

Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Artes Visuales Apoyo cátedra "Dibujo Pintura Escultura" (Modelo) 

23556 AMAYA, Sergio Francisco Ayudante Trabajos 
Prácticos 

Artes Visuales Apoyo cátedra Dibujo-Pintura-Escultura" (Modelo) 

25139 BALMES, Laura Beatriz Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Musicales Pianista Acompañante de Cuerdas y por extensión funciones en la 
cátedra de Piano Complementario 

25139 BALMES. Laura Beatriz Ayudante de Primera Semiexclusiva Musicales Pianista Acompañante de Vientos, Cuerdas y Canto 

25407 BATURA, Rosa Ynés Profesor Adjunto Exclusiva Musicales Pianista Acompañante Canto y Exámenes Finales 25407 BATURA, Rosa Ynés Profesor Adjunto Exclusiva Musicales 

Pianista Acompañante Vientos y Percusión 

28232 BERRIDY, Héctor Hugo Ayudante de Primera Semiexclusiva Artes Visuales Taller Fundición 
25796 CAROFF, Ana Cecilia Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Artes del Espectáculo Coordinadora Depósito de Vestuario 

24802 COLOMBO, Francisco Mario 
Luis 

Profesor Adjunto Semiexclusiva Musicales Pianista Acompañante de Cuerdas 

24802 COLOMBO, Francisco Mario 
Luis 

Profesor Adjunto Simple Musicales Pianista Acompañante para Exámenes 

24802 COLOMBO, Francisco Mario 
Luis 

Profesor Adjunto Semiexclusiva Musicales Pianista Acompañante de Vientos y Percusión 

14441 DIAMAND, Liliana Ruth Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Musicales Pianista Acompañante en Canto y Cuerdas 

' 21375 DIAZ, Carlos Eliseo Profesor Titular Semiexclusiva Cerámica Jefe de Planta de Operaciones y Procesos Cerámicos 

29986 DIAZ, Rafael Jorge Ayudante de Trabajos 
Prácticos 

Artes Visuales Apoyo cátedra de "Escultura" 

28222 DIEZ, Irene María Ayudante de Primera Semiexclusiva Secretaría de Extensión Taller de Gráfica 
17538 ESTRADA, Ménica Adriana Ayudante de Trabajos 

Prácticos 
Artes Visuales Apoyo cátedra "Dibujo, Pintura, Escultura" (Modelo) 

17363 FUENZALIDA, Oriana Ester Ayudante de Trabajos 
Prácticos 

Artes Visuales Apoyo cátedra "Dibujo, Pintura, Escultura" (Modelo) 

20828 GALLARDO, Roberto Ángel Ayudante de Trabajos 
Prácticos 

Artes Visuales Apoyo cátedra "Dibujo, Pintura, Escultura" (Modelo) 

Reso l . N° 3 1 5 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Bicentenario de la Asamblea 
General Constituyente de 1813 

Hoja 2.- A n e x o Único 
25105 GISPERT, Fernando Emilio Preceptor Secretaría 

Económico-Financiera 
Apoyo Liquidación de Haberes 

16493 INIESTA, María de la Paz Profesor Adjunto Simple Musicales Pianista Acompañante Práctica Escénica para Cantantes 1 

18721 JARDEL, Víctor Enrique Jefe de Trabajos Prácticos Simple Diseño Taller de Productos Carreras de Diseño 

17623 LOPF7, Gloria Noemí Jefe de Trabajos Prácticos Simple Musicales Cuarteto Vocal, apoyo cátedra "Dirección Coral" 

28855 LOYERO, Andrea Yolanda Profesor Adjunto Simple Dirección General 
Administrativa 

Secretaria de Actas del Consejo Directivo 

30192 MALLIMO, Laura Soledad Preceptor Dirección General 
Administrativa 

Apoyo Departamento de Mesa de Entradas 

24172 MANCHENTO, Adrián Walter Ayudante de Técnico de 
Trabajos Prácticos 

Cerámica Plante de Operaciones y Procesos Cerámicos 

29616 MELLA, Cristian Nicolás Jefe de Trabajos Prácticos Simple Musicales Tenor en el cuarteto vocal de la cátedra Dirección Coral 

14541 MELZI, Aquiles Enrique Ayudante de Trabajos 
Prácticos 

Artes Visuales Taller de Fundición cátedra "Escultura" 

22812 MIERAS, Rolando Fabio Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño Responsable Técnico del Taller de Impresiones 

30647 MORILLAS, María Rebeca Ayudante de Trabajos 
Prácticos 

Artes Visuales Dibujo 1, II y III 30647 MORILLAS, María Rebeca Ayudante de Trabajos 
Prácticos 

Artes del Espectáculo Dibujo y Pintura Escenográficos 1 
'23402 ORO, Marcelo José Ayudante Técnico de 

Trabajos Prácticos 
Cerámica Plante de Operaciones y Procesos Cerámicos- Cerámica 

18089 ORTEGA, Ana Gloria Profesor Titular Simple Artes del Espectáculo Gabinete de Técnicas Vocales 
14136 ORTEGA, Violeta Iris Ayudante. De Trabajos 

Prácticos 
Artes Visuales Apoyo cátedra "Dibujo, Pintura, Escultura" (Modelo) 

15260 ORTIZ, Ciro Ornar Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño Taller de Computación 15260 ORTIZ, Ciro Ornar Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño 
por extensión funciones de Titular de la asignatura CAD (Optativa) 
carrera Diseño Industrial 

17831 PERALTA, Miriam Beatriz Ayudante de Trabajos 
Prácticos 

Artes Visuales Apoyo cátedra "Dibujo, Pintura, Escultura" (Modelo) 

24499 PERLBACH, María Beatriz Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño Taller de Computación 
25226 PISTONE, Ana Ella Profesor Titular Simple Artes del Espectáculo Coordinación Grupal Producción de Seminario y Práctica Escénica-Artes 

del Espectáculo 

Resol. N° 815 



• 2013 
Año del Bkentenario de la Asamblea 
General Constituyente de 1813 

Hoja 3.- A n e x o Único 
20448 ROLDAN, Pablo Javier Ayudante de Trabajos 

Prácticos 
Secretaría Académica Apoyo Secretaría Académica 

21925 ROSALES, Eliana Graciela Ayudante ds Trabajos 
Prácticos 

Artes Visuales Apoyo cátedra "Dibujo, Pintura, Escultura" (Modelo) 

25615 SEMIZ, Jimena Gabriela Jefe de Trabajos Prácticos Simple Musicales Soprano en el Cuarteto Vocal de la cátedra "Dirección Coral" 

26229 TAKHMANOV, Alexander Profesor Titular Simple Musicales Mantenimiento y Afinación de Pianos 

28951 TONIDANDEL, Juan Marcos Ayudante de Primera Semiexclusiva Diseño Taller de Productos 
28721 TORRES MENDOZA, Noelia 

Evangelina 
Ayudante de Primera Simple Artes del Espectáculo Coordinación y Asistencia Escenotécnica del Aula Teatro 

20100 TORRES, Luisa Raquel Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Artes del Espectáculo Gabinete Psicopedagógico 

UNCUYO FAD 
UNIVERSIDAD FACULTAD DE 
NACIONAL DE CUYO ARTES Y DISEÑO 


